
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2021 № 470

О внесении изменений в постанов-
ление  главы  района  от  09.06.2012
№  887  (ред.  от  18.09.2014)  «Об
утверждении  Правил  внутреннего
трудового  распорядка  администра-
ции  муниципального  образования
Гусь-Хрустальный  район  (муници-
пальный район) в новой редакции»

В целях более рационального использования рабочего времени муници-
пальными  служащими  администрации  Гусь-Хрустального  района  в  соответ-
ствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и на основании Устава му-
ниципального образования Гусь-Хрустальный район администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в раздел 5 «Рабочее время и время отды-

ха» приложения к постановлению главы района от 09.06.2012  № 887 (ред. от
18.09.2014) «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка адми-
нистрации  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный  район  (муници-
пальный район) в новой редакции» (далее – Правила):

1.1. Абзац первый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. В соответствии с действующим законодательством для работников

администрации района устанавливается пятидневная рабочая неделя продолжи-
тельностью 40 часов с двумя выходными днями – суббота и воскресенье. Рабо-
чее время: с понедельника по четверг: начало рабочего дня – 8 часов 30 минут,
окончание рабочего дня – 17 часов 30 минут; пятница: начало рабочего дня – 8
часов 30 минут, окончание рабочего дня – 16 часов 15 минут.»;

1.2. Предложение первое пункта 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. Перерыв для отдыха и питания продолжительностью 45 минут уста-

навливается с 12 часов 00 минут до 12 часов 45 минут.».
2. Рекомендовать руководителям органов администрации района, подве-

домственных муниципальных учреждений принять  правовые акты,  изменяю-
щие режим работы и отдыха в соответствии с настоящим постановлением.

3.  Кадровым  службам  администрации  района,  органов  администрации



района, подведомственных муниципальных учреждений ознакомить работников
с изменениями, внесенными в Правила, в иные правовые акты, регулирующие
рабочее время и время отдыха.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района, управделами.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2021 и подлежит раз-
мещению на официальном сайте администрации Гусь-Хрустального района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

2


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

